
 

  

20 Mayıs 

2024 



 

 

  

  

20 Mayıs 2024 

 

İRAN’DA MEYDANA GELEN KAZA SONRASI JEOPOLİTİK RİSKLER ÖN PLANA ÇIKIYOR  

 

Türkiye'nin CDS'i, 266 baz puana kadar gerileyerek Şubat 2020 tarihinden bu yana en düşük seviyeyi gördü. Türkiye’de sıkı para politikası ve 
kamuda tasarruf tedbirlerinin yanı sıra enflasyondaki düşüş beklentileri yabancı yatırımcıların tahvillere olan ilgisini artırdı. Geçen hafta yabancı 
yatırımcılar tahvil piyasasına 2.8 milyar dolarlık giriş yaparak, 29 Mart 2013'ten bu yana en yüksek seviyeyi kaydetti. Bu artışla birlikte yabancı 
yatırımcıların toplam tahvil stokundaki payı yüzde 4.7 ile son 3 yılın en yüksek seviyesine ulaştı. Merkez Bankası ve ekonomi yönetiminin sıkı para 
politikasına bağlı kalması ve makro ihtiyati tedbirlerin kaldırılması yabancı yatırımcıların TL varlıklara ilgisini artırdı. Bankacılık sektörünün toplam 
mevduatı, 10 Mayıs ile biten haftada önceki haftaya göre yaklaşık 37,4 milyar lira azalarak 16 trilyon 111,8 milyar liraya geriledi.  

FED üyeleri temkinli yaklaşımını korumaya devam ediyor. ABD Merkez Bankasının (Fed) faiz indirimlerinin zamanlamasına ilişkin belirsizlik 
sürüyor. Fed başkanları %2'lik enflasyon hedefine ulaşılmasının beklentilerden daha uzun sürebileceğini belirtirken bir yandan da Fed Yönetim 
Kurulu Üyesi Michelle Bowman yaptığı açıklamada, faiz oranının sabit kalması halinde enflasyonun daha da düşeceği yönündeki görüşünü yineledi 
ve bu yıl enflasyonda herhangi bir iyileşme görülmemesi ve ilerlemenin durması veya tersine dönmesi durumunda faiz oranlarını artırmaya istekli 
olduğunu ifade etti. 

Avrupa'da Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), nisan ayında yıllık bazda yüzde 2,4 seviyesinde belirlendi. Piyasa beklentileri, nisanda Euro Bölgesi'nde 
yıllık enflasyonun yüzde 2,4, aylık enflasyonun da yüzde 0,6 olması yönündeydi. Açıklanan veriler piyasa beklentileriyle aynı seviyede gerçekleşti. 
Euro Bölgesi'nde enflasyonun ana bileşenlerine bakıldığında, en yüksek yıllık enflasyon yüzde 1,64 ile hizmetlerde gerçekleşti. Hizmetleri, yüzde 
0,55 ile gıda, alkol ve tütün ürünleri, yüzde 0,23 ile enerji dışı sanayi ürünleri izlerken enerji ürünleri yüzde 0,04 geriledi. 

İran Cumhurbaşkanı Reis’inin içinde bulunduğu helikopter dün akşam saatlerinde olumsuz hava koşulları sebebiyle sert iniş yaptı. Kazadan saatler 

sonra bölgeye ulaşan ekipler, enkaz alanında yaşam belirtisi olmadığını açıkladı. Bu açıklamanın ardından Reuters’e konuşan İranlı yetkililer, İran 

Cumhurbaşkanı Reisi ve Dışişleri Bakanını Emir Abdullahiyan'ın hayatını kaybettiğini söyledi. İran devlet televizyonu Reis’inin ölümünü doğruladı. 

Helikopterin enkaz bölgesinde bulunmasında Türkiye’den kalkan Akıncı İHA rol oynadı. 

Brent petrolün varil fiyatı yeni güne 84 dolardan alıcı buluyor. Altının onsu uluslararası piyasalarda 2448 dolardan, işlem görüyor. Ons gümüş fiyatı 
30 doları aşarak rekor kırdı. Bugün veri akışı sakin Avrupa’da ÜFE verisi açıklanacak. 

 



 

  

Cuma günü Bankalararası Döviz Piyasası cari ay sonu dolar kuru beklentisi 32,61TL açıklandı. Dolar endeksinin 
son bir ayın en düşük seviyelerine yönelmesi ile gelişmekte olan ülke kurları da aşağı yönlü egilim gösteriyor. 
Türk Lirası son dönemde hafif toparlanma eğilimi gösterirken, dolar kuru 32,20 seviyesinin altını test etti. Bugün 
her iki ülke için veri akışı sakinligini koruyor. Teknik olarak ilk direnç noktası olarak 32,30TL seviyesi takip 
edilebilir. Bu seviye üstünde fiyatlamalarda ise 32,35TL ve 32,40TL bölgeleri diğer direnç seviyeleri olarak ön 
plana çıkıyor. Geri çekilmelerde ilk destek noktası olarak 32,20TL seviyesi takip edilebilir. Bu seviye altında 
fiyatlamalarda 32,10TL ve 32,00TL takip ediliyor olacak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Euro Bölgesi'nde TÜFE Nisan ayında  aylık +0.6% yıllık +2.4% (beklenti yuzde +2.4) açıklandı. ECB/Holzmann: 
Enflasyondan hedefe gittiğinden emin olmalıyız diyerek faiz indirimlerinden önce TÜFE'nin hedefe giden yolda 
olduğundan emin olmalarını söyledi. TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi yayımlandı. Mayıs sonu TÜFE beklentisi 
yuzde 3,0 olarak açıklandı. Teknik olarak ilk direnç noktası olarak 35,00TL seviyesi takip edilebilir. Bu seviye 
üstünde fiyatlamalarda ise 35,10TL ve 35,20TL bölgeleri diğer direnç seviyeleri olarak ön plana çıkıyor. Geri 
çekilmelerde ilk destek noktası olarak 34,80TL seviyesi takip edilebilir. Bu seviye altında fiyatlamalarda 34,70TL 
ve 34,60TL takip ediliyor olacak. 
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Cuma günü Bankalararası Döviz Piyasası cari ay sonu dolar kuru beklentisi 32,61TL açıklandı. Dolar endeksinin 
son bir ayın en düşük seviyelerine yönelmesi ile gelişmekte olan ülke kurları da aşağı yönlü egilim gösteriyor. 
Türk Lirası son dönemde hafif toparlanma eğilimi gösterirken, dolar kuru 32,20 seviyesinin altını test etti. Bugün 
her iki ülke için veri akışı sakinligini koruyor. Teknik olarak geri çekilmelerde 1,0870 noktasını ve bu seviye 
altında 1,0865 bölgesini yakın destek seviyeleri olarak izlenebilir. Olası yükselişlerin gerçekleşmesi durumunda 
1,0880 kısa vadeli gün içi direnç seviyesi. Bu seviyenin yukarı yönlü geçilmesi durumunda 1,0890 ve üzerinde 
1,0895 seviyeleri diğer direnç bölgeleri olarak izlenebilir. 

 

Kısa vadeli sıkışma gösteren altın ons fiyatları ABD tahvil faizlerindeki geri çekilme ile birlikte bu formasyonu 
yukarı tamamladı. Böylece altın ons fiyatları 2440 dolar direncini aşarken, yükselen trend ile 2460 dolar direncine 
yönelim gösteriyor. Faiz baskısının azalması nedeniyle altında enflasyon verilerine gelen tepki sonrasında yukarı 
yön devam ediyor. Teknik olarak ilk destek noktası 2440 dolar takip edilirken bu seviye altında  ve 2430 dolar 
diğer destek bölgeleri olarak karşımıza çıkıyor. Yükselişlerde ise 2450 dolar seviyesi üzerinde kalıcılık 
gerçekleşmesi durumunda ilk direnç seviyesi 2450 dolar. 2460 dolar psikolojik direnç seviyesi olacaktır, daha 
yukarda ise 2470 dolar seviyesi direnç bölgeleri olarak takibimizde olacak. 

 



     

Paritede 1,2700 seviyesine doğru yönelim devam ediyor. ABD'de öncü göstergeler endeksi geriledi. Buna göre 
ABD'de öncü göstergeler endeksi Nisan'da aylık %-0.6 olarak açıklandı. Önceki hafta ABD`de enflasyon verisi 
izlenmiş ve enflasyon verisi ile birlikte FED’in faiz indirim ihtimalleri de daha da yükselmişti. Bugün her iki ülke 
için veri akışı sakin. Teknik olarak değerlendirdiğimizde 1,2700 seviyesi üzerinde yeni yükselişler için kalıcı 
fiyatlamanın devamı gerekiyor. İlk direnç noktası 1,2710 ve üstünde fiyatlama için 1,2720 ve 1,2725 sırasıyla 
direnç bölgeleri olarak izlenebilir. Geri çekilmelerde 1,2690 destek seviyesi takip edilecek. Bu seviye altında 
destek seviyesi olarak 1,2685 psikolojik destek seviyesi ve sonrasında 1,2680 bölgeleri genel olarak izlenebilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Merkez Bankası tarafından açıklanan reel kesim güven endeksi nisan ayında bir önceki aya göre 1,7 puan 
artarak 106,1'e çıktı. Dolar kurunun son aylarda 32,00TL ile 32,50TL arasındaki yatay fiyatlaması doların gram 
altın fiyatına etkisi de sınırlı kalmasına yol açmaya devam ediyor. ABD’de de açıklanan Tüketici Fiyat Endeksi 
verileri sonrası ons altın Fed`in Eylül ayı başlarında faiz indirimine gitme ihtimalinin artmasıyla yeniden 2400 
direncini kırdı. Teknik olarak ilk destek noktası 2530TL takip edilirken bu seviye altında  ve 2520TL diğer destek 
bölgeleri izlenebilir. Yükselişlerde ise 2540TL seviyesi üzerinde kalıcılık gerçekleşmesi durumunda ilk direnç 
seviyesi 2550TL daha yukarda ise 2560TL seviyesi direnç bölgeleri olarak takibimizde olacak. 
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